
RELAÇÃO DE OCS/PSA CREDENCIADAS 2022

ESPECIALIDADE: OCS/PSA: ENDEREÇO: TELEFONE:

ANGIOLOGIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA 

DE MACEIÓ

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

PROCTOLOGISTA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

CLÍNICA MÉDICA
01

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

PREVENCOR

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Sebastião da
Hora, 110, Gruta de
Lourdes, Maceió-AL.

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

3311-4550

3311-4571

3194-2900

98162-0368

3436-6174

99603-1045



CLÍNICA MÉDICA
02

CLINIVIDA

CLIMAP

ANA PATRÍCIA
RODRIGUES DOS

SANTOS

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO -

FISIOREABILITAR

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,

Maceió-AL.

Av. Aryosvaldo
Pereira Cintra,
239, Gruta de

Lourdes, Maceió-
AL.

Rua: Deputado
Rubens Canuto,
21-A, Pinheiro,

Maceió-AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3338-2811
3028-8720

99945-0266

3338-5154

3338-1439

3241-8293

99645-6814

3324-6803
98719-3402
99688-8783

DERMATOLOGIA
01

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

THÉRAPIE CENTRO
DE TERAPIA

INTEGRADA -
CARTAXO E
FIGUEREDO

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua: Dep. Rubens
Canuto, 21ª,

Pinheiro,
Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3241-8293



DERMATOLOGIA
02

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

CLINIVIDA

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO -

FISIOREABILITAR

PREVENCOR

ANA PATRÍCIA
RODRIGUES DOS

SANTOS

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,

Maceió-AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Sebastião da
Hora, 110, Gruta de
Lourdes, Maceió-AL.

Rua: Deputado
Rubens Canuto,
21-A, Pinheiro,

Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3436-6174

99603-1045

3338-2811
3028-8720

99945-0266

3324-6803
98719-3402
99688-8783

3194-2900

98162-0368

3241-8293

99645-6814

ENDOCRINOLOGIA
01

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

CLIMAP

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Av. Aryosvaldo
Pereira Cintra,
239, Gruta de

Lourdes, Maceió-
AL.

3311-4550

3311-4571

3338-5154

3338-1439



ENDOCRINOLOGIA
02

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA - EPP

CLINIVIDA

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,Maceió-AL

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3338-2811
3028-8720

99945-0266

3436-6174

99603-1045

GASTROENTEROLOGIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

CLINIVIDA

MEDRADIUS
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

3338-2811
3028-8720

99945-0266

4009-0225

4009-0061



GINECOLOGIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

CLINIVIDA

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO -

FISIOREABILITAR

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ 

MEDRADIUS
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Joel Vieira
dos Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-
AL.

Av. Juca SAmpaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta
de Lourdes,Maceió-

AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

3432-1667

98811-8491

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3436-6174

99603-1045

3338-2811
3028-8720

99945-0266

3324-6803
98719-3402
99688-8783

4009-0225

4009-0061



HEMATOLOGIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE
MACEIÓ - CENTRO

MEDRADIUS
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

4009-0225

4009-0061

MASTOLOGIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

MEDRADIUS
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

4009-0225

4009-0061

ONCOLOGIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

MEDRADIUS
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

4009-0225

4009-0061



ORTOPEDIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

MEDRADIUS
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

QUALITYFISIO

KIRE DINAMIC
CENTER

COTE

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,

Maceió-AL.

Rua: Piauí, 297, Bairro
Prado, Maceió-AL.

Rua: Senador Firmino
Vasconcelos, 81,
Ponta da Terra,

Maceió-AL.

Rua: C 20,
Quadra C 20,

nº 135, CJ.

Benedito Bente

3311-4550

3311-4571

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3436-6174

99603-1045

3324-6803
98719-3402
99688-8783

4009-0225

4009-0061

3221-3263

3432-5330
98802-9414
99969-8585

3378-1270

99612-8824



TRAUMATOLOGIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ 

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

PEDIATRIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

KIRE DINAMIC
CENTER

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
FAROL

CLIMAP

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Senador Firmino
Vasconcelos, 81,
Ponta da Terra,

Maceió-AL.

Rua: Professor
Virgínio de Campos,

451, Farol,
Maceió-AL

Av. Aryosvaldo
Pereira Cintra,
239, Gruta de

Lourdes, Maceió-
AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

3432-5330
98802-9414
99969-8585

3338-5154

3338-1439

3324-6803
98719-3402
99688-8783

HEPATOLOGIA
CLINIVIDA

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,
Maceió-AL.

3338-2811
3028-8720

99945-0266



REUMATOLOGIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

ESPAÇO KLÉCIA
RIBEIRO

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO -

FISIOREABILITAR

MEDRADIUS
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

KIRE DINAMIC
CENTER

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE
MACEIÓ – CENTRO

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua:  Comendador
Firmo Lopes, 44,
Centro, Marechal

Deodoro-AL.

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,

Maceió-AL.

Rua: Senador Firmino
Vasconcelos, 81,
Ponta da Terra,

Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3311-4550
3311-4571

3263-2409

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3436-6174
99603-1045

3324-6803
98719-3402
99688-8783

4009-0225

4009-0061

3432-5330
98802-9414
99969-8585



UROLOGIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

CLINIVIDA

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE
MACEIÓ – CENTRO

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,
Maceió-AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

Rua: Joel Vieira
dos Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-
AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

3338-2811
3028-8720

99945-0266

3324-6803
98719-3402
99688-8783

3432-1667

98811-8491

4009-0225

4009-0061

OTORRINOLARINGOLOGIA
01

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

VITACLIN

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió-

AL.

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

3223-5322

3320-6174
98231-1931
98233-7462



OTORRINOLARINGOLOGIA
02

NEUROLOGIA
01

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

MEDRADIUS
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA
DE MACEIÓ –

CENTRO

CLIOM - CLÍNICA DE
ONCOLOGIA DE

MACEIÓ 

         PREVENCOR

ESPAÇO KLÉCIA
RIBEIRO

CLINIVIDA

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

MEDRADIUS  CLÍNICA
DE MEDICINA

NUCLEAR E
RADIOLOGIA

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua: Sebastião da
Hora, 110, Gruta de
Lourdes, Maceió-AL.

Rua:  Comendador
Firmo Lopes, 44,
Centro, Marechal

Deodoro-AL.

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,
Maceió-AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,

3436-6174

99603-1045

4009-0225

4009-0061

3311-4550

3311-4571

3194-2900

 98162-0368

3263-2409

3338-2811
3028-8720

99945-0266

3324-6803
98719-3402
99688-8783

4009-0225

     4009-0061



NEUROLOGIA
02

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

GERIATRIA

CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

         PREVENCOR

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

Rua Joel Vieira dos
Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-
AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Sebastião da
Hora, 110, Gruta de
Lourdes, Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

3432-1667

98811-8491

3324-6803
98719-3402
99688-8783

3194-2900

98162-0368

ONCOHEMATOLOGISTA
CLIOM - CLÍNICA
DE ONCOLOGIA

DE MACEIÓ

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 91,

Farol, Maceió-AL.

3311-4550

3311-4571

EXAMES
LABORATORIAS

01 

CITOANALIE
DIAGNÓSTIO
LABORATORI

AL

LABORATÓRIO SABIN
DE PATOLOGIA -

CLÍNICA DE ALAGOAS

Av. Walter Ananias,
389, Jaraguá,
Maceió-AL.

Rua: Comendador
Palmeira, 239, Farol,

Maceió-AL.

3037-1650

2122-9000



EXAMES 
LABORATORIAS

02
CLÍNICA NABUCO

LOPES

Rua: Epaminondas
Gracindo, 62,

Pajuçara,
Maceió-AL.

3327-6868

PNEUMOLOGISTA

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

CLINIVIDA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,
Maceió-AL.

 Barão de Maceió,
288, Centro, Maceió-

AL.

4009-0225

4009-0061

3338-2811
3028-8720

99945-0266

ONCOLOGISTA
CLÍNICO

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

 Barão de Maceió,
288, Centro, Maceió-

AL.

4009-0225

4009-0061

RADIOTERAPEUTA

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Rua Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

 Barão de Maceió,
288, Centro, Maceió-

AL.

4009-0225

4009-0061



NEFROLOGISTA

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

      
CLÍNICA DE 

DOENÇAS 
RENAIS LTDA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Prof. José da
Silveira Camerino,

1065,
Pinheiro, Maceió-

AL.
 

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

4009-0225

4009-0061

3338-2210

3338-5076

RADIOLOGISTA

CARDIO
PEDIATRIA

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

DIAGNOSE CENTRO
DE DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM LTDA

UNIODONTO

CLÍNICA DE
DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM E

RADIOLOGIA – RX
3D

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ
CENTRO

CLINIVIDA

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Virgínio de
Campos, 487, Farol,

Maceió-AL.

Av. Santa Rita de
Cássia, 278, Farol,

Maceió-AL.

Av. Dom Antônio
Brandão, 22, Sala

01, Farol,
Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

Rua Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,
Maceió-AL.

4009-0225

4009-0061

2121-2222

2123-3300

2123-3313

3326-6633

3338-2811
3028-8720

99945-0266



INTERVENCIONISTA
MEDRADIUS -

CLÍNICA DE
MEDICINA  NUCLEAR

E RADIOLOGIA

Rua Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

4009-0225

4009-0061

GENETICISTA

ANESTESIOLOGISTA

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

4009-0225

4009-0061

4009-0225

4009-0061

FONOAUDIOLOGIA
01

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

QUALITYFISIO

VITACLIN

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Joel Vieira
dos Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-AL

Rua Piauí, 297, Bairro
Prado, Maceió-AL.

Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió- 

AL.

4009-0225

4009-0061

3324-6803
98719-3402
99688-8783

3432-1667

98811-8491

3221-3263

3223-5322



FONOAUDIOLOGIA
02

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

PROFISIO

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

Av. João Davino,
310, Jatiúca,
Maceió-AL.

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3436-6174

99603-1045

3325-4339

98829-2077

PSICOLOGIA
01

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

COTE

ZOE – CLÍNICA
DE SAÚDE

AVANÇADA

CENTRO MÉDICO
DR. AGNALDO

MACHADO

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Joel Vieira
dos Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-
AL.

Rua: C 20,
Quadra C 20,

nº 135, CJ.

Benedito Bentes
II, Benedito

Bentes, Maceió-
AL.

Av. Mendonça Júnior,
1056, Gruta de

Lourdes,

Rua Profº Ulisses
Braga Júnior, nº 323,

Bairro Gruta de
Lourdes,

4009-0225

4009-0061

3432-1667

98811-8491

3378-1270

99612-8824

3241-7759

3241-4250



PSICOLOGIA
02

QUALITYFISIO

VITACLIN

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

FISIOCLINIC

PROFISIO

CLINIVIDA

CLIMAP

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

Rua: Piauí, 297, Bairro
Prado, Maceió-AL.

Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió-

AL

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 174,
Farol, Maceió-AL.

Av. João Davino,
310, Jatiúca,
Maceió-AL.

Rua Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,
Maceió-AL.

Av. Aryosvaldo
Pereira Cintra,
239, Gruta de 

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia, 

3221-3263

3223-5322

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3436-6174
99603-1045

3033-7708

98883-5719

3325-4339

98829-2077

3338-2811
3028-8720

99945-0266

3338-5154

3338-1439

3324-6803
98719-3402
99688-8783



PSICOLOGIA
03

CEV- CENTRO DE

EXCELÊNCIA DA
VIDA LTDA

ANDRÉIA LÚCI

ADRIANA PAIS
DA SILVA

ANA PAULA
MARQUES DOS

ANJOS

DENISE DE PAULA
LOURENÇO
CARVALHO

KÁTIA LANÚSIA
SOUSA MOURA

SAMPAIO

SANDRA MARIA
AGRELLI DE
ANDRADE

VANESSA GOMES
DE OLIVEIRA

SANDRA MARIA
ABREU DIAS

Av. Fernandes

Lima, 316, Faro,
Maceió-AL.

Av. Dom Antônio
Brandão, nº 315,
sala 18, Galeria

Mega Office, Farol,
Maceió-AL

Av. Presidente
Getúlio Vargas, 15,

Sala I – Serraria,

Av. Santa Rita de
Cássia, 40,

Empresarial VIP 40,

Sala 105, Farol,
Maceió-AL.

Clínica Humanus
Rua Íris Alagoense,
603, Sala 01, Farol,

Maceió-AL.

Av. Dom Antônio
Brandão, 203, Ed.

203 Office, 6º
andar, Sala 607,Farol,

Maceió-AL.

Rua: Sebastião da
Hora, 16, Sala 10,
Gruta de Lourdes,

Rua: Íris Alagoense,
577, Sala 3, Farol,

Maceió-AL.

Rua: Odilon
Vasconcelos, 427 B,

Ponta Verde,
Maceió-AL.

3221-4053

98801-4665

98127-5126

98855-9899

99928-2505

99973-1123

98871-7478

99695-4810

3241-3191

99393-9713

3241-3920

99642-3422

3221-0934

99916-7112

3231-7945

3022-9500



PSICOLOGIA
04

FISIOTERAPIA 
01

FÚLVIA
CAVALCANTE

DA SILVA

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

ESPAÇO KLÉCIA
RIBEIRO

COTE

ZOE – CLÍNICA
DE SAÚDE

AVANÇADA

CENTRO MÉDICO
DR. AGNALDO

MACHADO

Av. Presidente
Getúlio Vargas,

15, Sala I –
Serraria,

Maceió-AL.

Rua Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua Joel Vieira dos
Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-
AL.

Rua  Comendador
Firmo Lopes, 44,
Centro, Marechal

Deodoro-AL.

Rua C 20,
Quadra C 20,

nº 135, CJ.

Benedito Bentes
II, Benedito

Bentes, Maceió-
AL.

Av. Mendonça Júnior,
1056, Gruta de

Lourdes,

Maceió-A

Rua Profº Ulisses
Braga Júnior, nº 323,

Bairro Gruta de
Lourdes,Maceió-AL.

98130-0213

4009-0225

4009-0061

3324-6803
98719-3402
99688-8783

3432-1667

98811-8491

3263-2409

3378-1270

99612-8824

3241-7759

3241-4250



FISIOTERAPIA 
02

QUALITYFISIO

VITACLIN

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA

INTEGRADA LTDA

THÉRAPIE CENTRO
DE TERAPIA

INTEGRADA -
CARTAXO E
FIGUEREDO

FISIOCLINIC

PROFISIO

KIRE DINAMIC
CENTER

FISIOCENTER -
CENTRO DE

FISIOTERAPIA E
REABILITACAO

Rua Piauí, 297, Bairro
Prado, Maceió-AL.

Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió-

AL.

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

Rua Dep. Rubens
Canuto, 21ª,

Pinheiro,
Maceió-AL.

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 174,
Farol, Maceió-AL.

Av. João Davino,
310, Jatiúca,
Maceió-AL.

Rua: Senador Firmino
Vasconcelos, 81,
Ponta da Terra,

Maceió-AL.

Rua: Desp. Humberto
Guimarães, 285,

Ponta Verde,

3221-3263

3223-5322

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3436-6174

99603-1045

3241-8293

3033-7708

98883-5719

3325-4339

98829-2077

3432-5330
98802-9414
99969-8585

3327-1904
3327-4470
3032-8488



FISIOTERAPIA 
03

FISIATRIA

FONOAUDIÓLOGO

DRENAGEM LINFÁTICA

SÍLVIA MARIA
PONTES

MOURA

CRISTIANE DA
COSTA
LEITE

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA
DE MACEIÓ –

CENTRO

KIRE DINAMIC
CENTER

KIRE DINAMIC
CENTER

MANUALE
REABILITAÇÃO

FÍSICA

CENTRO MÉDICO
DR. AGNALDO

MACHADO

FISIOCLINIC

Av. Da paz,
1900,centro-alerta
médico, maceió/al

Rua: Manoel Correia
de Oliveira, 36, Qd.

A, Serraria,
Maceió-AL.

Rua Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL

Rua: Senador Firmino
Vasconcelos, 81,
Ponta da Terra,

Maceió-AL.

Rua: Senador Firmino
Vasconcelos, 81,
Ponta da Terra,

Maceió-AL.

Rua Artur Acioli,
102, Pinheiro,

Maceió-AL.

Rua Profº Ulisses
Braga Júnior, nº 323,

Bairro Gruta de
Lourdes,

Maceió-AL.

Rua Dr. Albino
Magalhães, 174,
Farol, Maceió-AL.

3221-5555
3221-5344

98878-6999
       99629-7886

3027-4715
4101-3710

99610-6033

3432-5330
98802-9414
99969-8585

3432-5330
98802-9414
99969-8585

3028-4818

3241-4250

3033-7708

98883-5719



DENTISTA
MEDRADIUS -

CLÍNICA DE
MEDICINA  NUCLEAR

E RADIOLOGIA

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

4009-0225

4009-0061

NUTRICIONISTA

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

KIRE DINAMIC
CENTER

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Joel Vieira
dos Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-AL

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua: Senador Firmino
Vasconcelos, 81,
Ponta da Terra,

Maceió-AL.

4009-0225

4009-0061

3432-1667

98811-8491

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3432-5330
98802-9414
99969-8585

CARDIOLOGISTA
01

MEDRADIUS -
CLÍNICA DE

MEDICINA  NUCLEAR
E RADIOLOGIA

    

     PREVENCOR

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

Rua: Hugo Correia
Paes, 104, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua Sebastião da
Hora, 110, Gruta de
Lourdes, Maceió-AL.

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

4009-0061
3194-2900

98162-0368

3320-6174
98231-1931
98233-7462



CARDIOLOGISTA
02

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA 

CLINIVIDA

CLIMAP

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA
DE MACEIÓ –

CENTRO

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta
de Lourdes,Maceió-

AL.

Av. Aryosvaldo
Pereira Cintra,
239, Gruta de

Lourdes, Maceió-
AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3436-6174

99603-1045

3338-2811
3028-8720

99945-0266

3338-5154

3338-1439

3324-6803
98719-3402
99688-8783

PATOLOGIA
CLÍNICA

PEDIATRA-
INFECTOLGISTA

CLÍNICA
NABUCO

LOPES

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA

DE MACEIÓ 

KIRE DINAMIC
CENTER

Rua: Epaminondas
Gracindo, 62,

Pajuçara,
Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

Rua: Senador Firmino
Vasconcelos, 81,
Ponta da Terra,

Maceió-AL.

3327-6868

3432-5330
98802-9414
99969-8585



CENTRO
OFTALMOLÓGICO

01

  

  HOSPITAL DE
OLHOS SANTA

LUZIA

IOM - INSTITUTO DE
OLHOS DE MACEIO

S/C
LTDA

OCULARE - CENTRO
OFTALMOLOGICO
LYRA E ANTUNES

OFTALMOCENTRO -
H. OLHOS
ALAGOAS 

OCULAR CLÍNICA DE
OLHOS – Matriz

Rua: Artur Vidal da 
Silva, 634

Gruta de Lourdes,
Maceió-AL.

Rua: Dr. José Afonso
de Melo, 68, Terceiro
andar - Stella Maris,

Maceió-AL.

Av. Comendador
Gustavo Paiva,
5945, Cruz das

Alma, Maceió-AL.

 Av. Menino
Marcelo, 3800,

Primeiro andar -
Centro Médico,
Shopping Pátio

Maceió.

Rua: Comendador
Palmeira,122, Farol,

Maceió

Rua: Des. Tenório,
80, Farol,

Maceió-AL.

Rua: Professor
Benedito

Cunegundes, 102,
Pajuçara/275, R. B,

173, Poço,
Maceió-AL.

Av. Comendador
Gustavo Paiva, 2990,

andar 1; Sala
310, E 319; Maceió

Shopping
(Centro Médico

2121-2800

2126-3600

2126-3632

3223-2478

3436-8000

3377-0960



CENTRO
OFTALMOLÓGICO

02

OCULAR CLÍNICA DE
OLHOS – Filial

OFTALMOS

MONTE & MONTE
- HIRAN MONTE
OFTALMOLOGIA

Rua: Industrial
Moacir Duarte, 115,

Mangabeiras
(Rua da Net),
Maceió-AL.

Rua: Doutor
Pompeu Miranda
Sarmento, 205,

Ponta Verde,
Maceió-AL.

Rua: Rivadavia
Carnaúba, 91, Sala

04, Pinheiro,
Maceió-AL.

3317-7790

3021-9454

3241-3406

998191-3715

HOME CARE

CLINILAR HOME
CARE

HM ASSISTÊNCIA

NIAD NÚCLEO
INTERDISCIPLINAR

DE ASSISTÊNCIA
DOMICILIAR

Av. Vieira Perdigão,
440, Prado,
Maceió-AL.

Rua: do Uruguai,
114, Jaraguá,
Maceió-AL.

Rua: Oldemburgo
da Silva Paranhos,

376, Farol, Maceió-
AL.

3221-8319

99155-1160

3003-0871

3311-9489
3311-9487
3021-7900

ODONTOLOGIA
ENDODONTIA

01

DANIELLE ALVIM
SOARES DE

FRANÇA

FÁBIO AUGUSTO
DÓRIA DE
OLIVEIRA

Rua: José Maia
Gomes, nº 307, Sala

05, Jatiúca,
Maceió-AL.

Edifício Harmony
Trade Center, Sala

802, Jatiúca,
Maceió-AL.

3025-0030

98701-9525

3032-4875



ODONTOLOGIA
ENDODONTIA

02

MARCELA DA SILVA
DE OLIVEIRA

MICHELLE KELLE
CAVALCANTE
RODRIGUES

MONIQUE DA
COSTA LEITE DE

OLIVEIRA

SOS SORRIA -
CLÍNICA DENTÁRIA

ESPECIALIZADA
EIRELLI

HARMONITÁ
SAÚDE
ORAL 

F. C ODONTOLOGIA

Rua José Maia
Gomes, nº 307, Sala

05, Jatiúca,
Maceió-AL.

Av. Dr. Antônio De
Barros, 625, Ed. The

Square Park
Office, Sala 121,

Maceió-AL.

Ed. Harmony Trade
Center, sala 802,

Jatiúca, Maceió-AL.

Rua: Domingos
Lordsleen, 351,

Pajuçara, Maceió-
AL.

Rua: Engenheiro
Mário de Gusmão,

988, Sala 207,
Ponta Verde,Maceió-

AL.

3025-0030

99967-5985

3032-4875

3032-4875

3327-0318

98844-2567

3027-6111

98825-9235

CLÍNICA GERAL
01

MICHELLE KELLE
CAVALCANTE
RODRIGUES

MONIQUE DA
COSTA LEITE DE

OLIVEIRA

SOS SORRIA -
CLÍNICA DENTÁRIA
ESPECIALIZADA –

EIRELLI

Av. Dr. Antônio De
Barros, 625, Ed. The

Square Park
Office, Sala 121,

Maceió-AL.

Ed. Harmony Trade
Center, sala 802,

Jatiúca, Maceió-AL.

Rua: Domingos
Lordsleen, 351,

Pajuçara, Maceió-
AL.

3432-3420

3032-4875

3327-0318

98844-2567



CLÍNICA GERAL
02

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA
DE MACEIÓ –

CENTRO

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

ANA PATRÍCIA
RODRIGUES DOS

SANTOS

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua Deputado
Rubens Canuto,
21-A, Pinheiro,

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3241-8293

99645-6814

DENTÍSTICA
SOS SORRIA -

CLÍNICA DENTÁRIA
ESPECIALIZADA –

EIRELLI

Rua Domingos
Lordsleen, 351,

Pajuçara, Maceió-
AL.

3327-0318

98844-2567

PERIODONTIA SOS SORRIA -
CLÍNICA DENTÁRIA
ESPECIALIZADA –

EIRELLI

Rua Domingos
Lordsleen, 351,

Pajuçara, Maceió-
AL.

3327-0318

98844-2567

ODONTOLÓGICA

CLÍNICA DE
DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM E
RADIOLOGIA – RX

3D

HARMONITÁ
SAÚDE
ORAL -

F. C ODONTOLOGIA

UNIODONTO

Av. Dom Antônio
Brandão, 22, Sala

01, Farol,
Maceió-AL.

Rua: Engenheiro
Mário de Gusmão,

988, Sala 

Av. Santa Rita de
Cássia, 278, Farol,

Maceió-AL.

3326-6633

3027-6111

2123-3300

2123-3313



ODONTOPEDIATRIA
UNIODONTO

Av. Santa Rita de
Cássia, 278, Farol,

Maceió-AL.

2123-3300

2123-3313

PRÓTESE
DENTÁRIA 

HARMONITÁ
SAÚDE
ORAL -

F. C ODONTOLOGIA

Rua: Engenheiro
Mário de Gusmão,

988, Sala 207,
Ponta Verde,
Maceió-AL.

3027-6111

98825-9235

IMOPLANTODONTIA HARMONITÁ 
SAÚDE 
ORAL -

F. C ODONTOLOGIA

Rua: Engenheiro
Mário de Gusmão,

988, Sala 207,
Ponta Verde,
Maceió-AL.

3027-6111

98825-9235

PSIQUIATRIA
01

CEV- CENTRO DE
EXCELÊNCIA DA

VIDA LTDA

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

CENTRO MÉDICO
DR. AGNALDO

MACHADO

QUALITYFISIO

Av. Fernandes
Lima, 316, Faro,

Maceió-AL.

Rua Joel Vieira dos
Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-AL

Rua Profº Ulisses
Braga Júnior, nº 323,

Bairro Gruta de
Lourdes,Maceió-AL

Rua Piauí, 297, Bairro
Prado, Maceió-AL.

3221-4053

3432-1667

98811-8491

3241-4250

3221-3263



PSIQUIATRIA
02

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

MANUALE
REABILITAÇÃO

FÍSICA

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

Rua: Artur Acioli,
102, Pinheiro,

Maceió-AL

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3028-4818

3436-6174
99603-1045

ACUPUNTURA
01

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

CENTRO MÉDICO
DR. AGNALDO

MACHADO

VITACLIN

THÉRAPIE CENTRO
DE TERAPIA

INTEGRADA -
CARTAXO 

FISIOCLINIC

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Profº Ulisses
Braga Júnior, nº 323,

Bairro Gruta de
Lourdes,

Maceió-AL.

Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió-

AL.

Rua: Dep. Rubens
Canuto, 21ª,

Pinheiro,

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 174,
Farol, Maceió-AL.

3324-6803
98719-3402
99688-8783

3241-4250

3223-5322

3241-8293

3033-7708

98883-5719



ACUPUNTURA
02

KIRE DINAMIC
CENTER

ANA PATRÍCIA
RODRIGUES DOS

SANTOS

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

QUALITYFISIO

Rua: Senador Firmino
Vasconcelos, 81,
Ponta da Terra,

Maceió-AL.

Rua: Deputado
Rubens Canuto,
21-A, Pinheiro,

Maceió-AL.

Rua: Joel Vieira
dos Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-
AL.

Rua: Piauí, 297, Bairro
Prado, Maceió-AL.

3432-5330
98802-9414
99969-8585

3241-8293

99645-6814

3432-1667

98811-8491

3221-3263

MEDICINA DO
TRABALHO

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

Av. Walfrido
Gerônimo da Rocha,

01, Q. F, Santa
Amélia, Maceió-AL.

3324-6803
98719-3402
99688-8783

NUTRIÇÃO
01

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

         PREVENCOR

ESPAÇO KLÉCIA
RIBEIRO

CLIPSI

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Sebastião da
Hora, 110, Gruta de
Lourdes, Maceió-AL.

Rua: Comendador
Firmo Lopes, 44, 

Rua Dr. Albino
Magalhães, 209,

Farol,
Maceió-AL.

3324-6803
98719-3402
99688-8783

3194-2900

98162-0368

3263-2409

3326-2093

99804-8138



NUTRIÇÃO
02

ZOE – CLÍNICA
DE SAÚDE

AVANÇADA

CENTRO MÉDICO
DR. AGNALDO

MACHADO

VITACLIN

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA
INTEGRADA

LTDA

FISIOCLINIC

CLINIVIDA

PROFISIO

Av. Mendonça Júnior,
1056, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

Rua Profº Ulisses
Braga Júnior, nº 323,

Bairro Gruta de
Lourdes,

Maceió-AL.

Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió- A

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

Rua:Dr. Albino
Magalhães, 174,
Farol, Maceió-AL.

Rua: Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta

de Lourdes,

Maceió-AL.

Av. João Davino,
310, Jatiúca,
Maceió-AL.

3241-7759

3241-4250

3223-5322

3436-6174

99603-1045

3338-2811
3028-8720

99945-0266

3338-2811
3028-8720

99945-0266

  3325-4339

98829-2077



OFTALMOLOGIA

PROCTOLOGIA

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

       PREVENCOR

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA
DE MACEIÓ –

CENTRO

CENTRO DE O -
FISIOREABILITAR

CLINIVIDA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA
DE MACEIÓ –

CENTRO

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL

Rua: Sebastião da
Hora, 110, Gruta de
Lourdes, Maceió-AL

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua Des. Barreto
Cardoso, 122, Gruta
de Lourdes,Maceió-

AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3324-6803
98719-3402
99688-8783

3194-2900

98162-0368

3324-6803
98719-3402
99688-8783

3338-2811
3028-8720

99945-0266

TERAPIA
OCUPACIONAL

01

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

KIRE DINAMIC
CENTER

MANUALE
REABILITAÇÃO

FÍSICA

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Rua: Senador Firmino
Vasconcelos, 81,
Ponta da Terra,

Maceió-AL.

Rua: Artur Acioli,
102, Pinheiro,

Maceió-AL.

3324-6803
98719-3402
99688-8783

3432-5330
98802-9414
99969-8585

3028-4818



TERAPIA
OCUPACIONAL

02

ZOE – CLÍNICA
DE SAÚDE

AVANÇADA

QUALITYFISIO

VITACLIN

PROFISIO

CENTRO MÉDICO
DR. AGNALDO

MACHADO

Av. Mendonça Júnior,
1056, Gruta de

Lourdes,

Maceió-AL.

Rua: Piauí, 297, Bairro
Prado, Maceió-AL.

Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió-

AL.

Av. João Davino,
310, Jatiúca,
Maceió-AL.

Rua: Profº Ulisses
Braga Júnior, nº 323,

Bairro Gruta de
Lourdes,

Maceió-AL

3241-7759

3221-3263

3223-5322

3325-4339

98829-2077

3241-4250

ALERGIA E
IMUNOLOGIA

CLIMAP

Av. Aryosvaldo
Pereira Cintra,
239, Gruta de

Lourdes, Maceió-
AL.

3338-5154

3338-1439

PEDIÁTRICA

CLIMAP

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA
DE MACEIÓ –

CENTRO

Av. Aryosvaldo
Pereira Cintra,
239, Gruta de

Lourdes, Maceió-
AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3338-5154

3338-1439



RPG

FISIOCLINIC

MANUALE
REABILITAÇÃO

FÍSICA

ZOE – CLÍNICA
DE SAÚDE

AVANÇADA

CENTRO MÉDICO
DR. AGNALDO

MACHADO

VITACLIN

THÉRAPIE CENTRO
DE TERAPIA

INTEGRADA -
CARTAXO E
FIGUEREDO

 
 Rua: Dr. Albino

Magalhães, 174, Farol,
Maceió-AL.

Rua: Artur Acioli,
102, Pinheiro,

Maceió-AL.

Av. Mendonça Júnior,
1056, Gruta de

Lourdes,

Maceió-AL.

Rua: Profº Ulisses
Braga Júnior, nº 323,

Bairro Gruta de
Lourdes,

Maceió-AL.

Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió-

AL.

Rua Dep. Rubens
Canuto, 21ª,

Pinheiro,
Maceió-AL.

3033-7708

98883-5719

3028-4818

3241-7759

3241-4250

3223-5322

3241-8293

HIDROTERAPIA
01

FISIOCLINIC

ESPAÇO KLÉCIA
RIBEIRO

Rua Dr. Albino
Magalhães, 174,
Farol, Maceió-AL.

Rua:  Comendador
Firmo Lopes, 44,
Centro, Marechal

Deodoro-AL.

3033-7708

98883-5719

3263-2409



HIDROTERAPIA
02

VITACLIN Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió-

AL.

3223-5322

PILATES

VITACLIN

ZOE – CLÍNICA
DE SAÚDE

AVANÇADA

Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió-

AL.

Av. Mendonça Júnior,
1056, Gruta de

Lourdes,

Maceió-AL.

3223-5322

3241-7759

FISIATRA

VITACLIN

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA – EPP

MULTIPHYSIO
FISIOTERAPIA

INTEGRADA LTDA

Av. Fernandes Lima,
990, Farol, Maceió-

AL.

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL

Rua: Deputado José
Lages, 491, Loja 4/5,

Ponta Verde, Maceió-
AL.

3223-5322

3320-6174
98231-1931
98233-7462

3436-6174

99603-1045

OBSTETRA

CENTRO DE SAÚDE
INTEGRADO –

FISIOREABILITAR

REABILIT SERVICOS
DE FISIOTERAPIA-

LTDA - EPP

Av. Walfrido
Gerônimo da

Rocha, 01, Q. F,
Santa Amélia,

Maceió-AL.

Av. Juca Sampaio,
2805, Feitosa,

Maceió-AL.

3324-6803
 98719-3402 
99688-8783

3320-6174
98231-1931
98233-7462



ATENDIMENTO
DOMICILIAR

THÉRAPIE CENTRO
DE TERAPIA

INTEGRADA -
CARTAXO E
FIGUEREDO

Rua: Dep. Rubens
Canuto, 21ª,

Pinheiro,
Maceió-AL.

3241-8293

AGULHAMENTO A SECO
E ELETROESTIMULAÇÃO

QUALITYFISIO Rua: Piauí, 297, Bairro
Prado, Maceió-AL.

3221-3263

HEMEOPATIA

CENTRO MÉDICO
DR. AGNALDO

MACHADO

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA
DE MACEIÓ –

CENTRO

Rua: Profº Ulisses
Braga Júnior, nº 323,

Bairro Gruta de
Lourdes,

Maceió-AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3241-425

PSICOTERAPIA

CENTRO MÉDICO
DR. AGNALDO

MACHADO

CLIPSI

Rua: Profº Ulisses
Braga Júnior, nº 323,

Bairro Gruta de
Lourdes,

Maceió-AL.

Rua: Dr. Albino
Magalhães, 209,

Farol,
Maceió-AL.

3241-425

3326-2093

99804-8138

PSOCOPEDAGOGIA

E  FORNOAUDIOLOGIA
ZOE – CLÍNICA

DE SAÚDE
AVANÇADA

Av. Mendonça Júnior,
1056, Gruta de

Lourdes,
Maceió-AL.

3241-7759

ATENDIMENTO
AMBULATORIAL

CLIPSI
Rua: Dr. Albino

Magalhães, 209,
Farol,

Maceió-AL.

3326-2093

99804-8138



CLÍNICO
GERAL

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

Rua:Joel Vieira dos
Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-
AL.

3432-1667

98811-8491

GERONTOLOGIA

E
UROGINECOLOGIA 

ESPAÇO KLÉCIA
RIBEIRO

Rua: Comendador
Firmo Lopes, 44,
Centro, Marechal

Deodoro-AL.

3263-2409

Atendimento fisioterapêutico
em pacientes no Pré e Pós-
operatório; Atendimento

fisioterapêutico nas alterações
motoras; Tratamento intensivo
de pacientes em reabilitação
física; Reeducação postural

global
E  Terapia em grupo

MANUALE
REABILITAÇÃO

FÍSICA

Rua: Artur Acioli,
102, Pinheiro,

Maceió-AL.

3028-4818

CARDIOTERAPIA
E PSICONEURO 

   PREVENCOR

Rua: Sebastião da
Hora, 110, Gruta de
Lourdes, Maceió-AL.

3194-2900

98162-0368

OBSTETRÍCIA

CLÍNICA
MULTIFUNCION
AL BEM ESTAR

LTDA

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA
DE MACEIÓ –

CENTRO

Rua: Joel Vieira
dos Anjos, 349,

Feitosa, Maceió-
AL.

Rua: Barão de
Maceió, 288, Centro,

Maceió-AL.

3432-1667

98811-8491

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE MACEIÓ

FAROL

SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE
MACEIÓ – CENTRO

ATENDIMENTO DE
URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA

ATENDIMENTO DE
URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA

Rua: Professor Virgínio
de Campos, 451, Farol,

Maceió-AL.

Rua: Professor
Virgínio de Campos,

451, Farol,
Maceió-AL.




